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VE M Ä R HA N?
------------------------ Joh. 7:40—46. ---------------------------

Det var den aktuella frågan om Jesus 
som diskuterades. Som det alltid varit och 
alltid kommer att bliva, så var det här; 
man hade olika meningar om vem Jesus 
var. Diskussionen var inte matt och färg­
lös, utan de olika meningarna framfördes 
så kraftigt, att det höll på att skrida till 
handgripligheter ibland folket.

Vad var då orsaken till att frågan om 
Jesus blev så aktuell denna gång? — Man 
hade hört Jesus tala. Något vidare var det 
inte nu — men det var nog. »Aldrig har 
någon människa så talat, som den mannen 
talar...» Inte underligt, att man undrar 
vem han är.

Många människor förlora på att tala. De­
ras yttre gjorde på oss ett bestämt gott in­
tryck, men då de började tala, försvann 
vår sympati för dem, ty deras tal var sim­
pelt och rått. Hur annorlunda var det icke 
med Jesu tal! — Ja, så har Jesus talat, att 
lians röst höres ännu i det tjugonde år­
hundradet efter honom. Och även nu är 
det just detta hans tal, som för mången 
själ gjort den frågan brännande: »Vem är 
han? »

Har du hört Jesus tala? Har du hört 
honom tala om din synd? — Ingen har 
sagt något till dig om din synd, ja ingen 
känner den. Den är hemlig. Men du hör 
ändock huru Han talar om den, och du 
kommer icke undan. Ingen har så talat om 
din synd.

Har du hört honom tala om din fräls­
ning? — Du håller på att förtvivla inför 
din synd. Du vet ej, vart du skall vända 
dig. Hör hur han talar: »Jag har kommit 
för att uppsöka och frälsa det som var för­
lorat» och »Gå i frid, dina synder förlåtas 
dig». Vilka underbara ord!

Vem är han?
Ja har du hört honom tala, så är den 

frågan brännande och betydelsefull för dig. 
En människa kan icke höra Jesus tala 
utan att ställas antingen i opposition emot 
honom eller också övergå på lians sida. 
Och det är denna ställning, som ger det av­
görande svaret på frågan, vem han är. Vårt 
liv inverkar på svaret och svaret inverkar 
på vårt liv.

Bland folket på Jesu tid fanns det så­
dana, som höllo honom för att vara Mes­
sias — Israels tröst och frälsning. Kan du 
säga att han är din Messias, din Frälsare? 
— Du har hört honom tala och du har 
blivit gripen av hans tal. Låt honom få 
tala ut med dig och säga dig allt, både om 
dig själv och din Fader. Får det ske, kan 
du säkert ge svar på frågan: »Vem är 
han?» utan att bliva en av dessa männi­
skor, vilka genom sin religiositet göra värl­
den ännu mera gudlös än den var förut. 
Du kan i stället bli en anledning till att 
frågan om Jesus blir ännu mera allvarlig 
för medmänniskorna.

Paul Johansson.

Nu ar det var.
Nu är det vår. Over blomrik dal 
går vindens smekande bölja. 
Till sagans stunder i skogens sal 
kom låt din tanke mig följa. 
Nu smyckas hagen i högtidsskrud, 
nu sjunger lärkan sitt glada bud, 
nu växer drömmen bland snåren.

Nu sjunger tuvan sin vaggesång, 
där förr den band sina kransar. 
Hör bäckens porlande, glada språng, 
där genom dalen den dansar.
Där skymtar fram intill mossig sten 
en liten sippa så vit, så ren, 
en knippe »hästhov» bland snåren.

Vad sol på viken, där vågen går 
med glitterböljor mot stranden. 
Vad sol i dungen där björken står, 
vad sol kring fjärrblåa randen.
Vad sol i sinne, vad sol i håg, 
vad sol kring allt, som vårt öga såg 
i dröm bland doftande snåren.

Greta.
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FRIKYRKLIG
Farorna för en ny träldom synes hota lika 

mycket inifrån som utifrån. Inifrån ha visats 
tydliga tendenser till ett återuppvaknande av 
den ofördragsamhetens anda mot oliktänkande 
kristna bröder, som åstadkom utbrytningen ur 
Fosterlandsstiftelsen. Såsom arvtagare till de 
andliga frihetshjältarnas verk, är det frikyrko- 
ungdomens plikt att hävda den frihetens princip 
på den personliga trosavgörelsens grund, varpå 
Missions-Förbundet uppbyggts och av vilken det 
hittills sammanhållits.

En annan av det inre livets faror är att 
längtan efter fördjupad erfarenhet i troslivet 
skall utlösas i jakt efter känslosvall och märk­
värdiga upplevelser på själslivets område. Vi 
må ej förväxla extas med det att vara uppfylld 
av Guds ande. Församlingsmedlemmarna i Ko­
rint menade sig vara på ett särskilt sätt ande- 
fyllda. De förde en mycket hög bekännelse, eme­
dan de utomordentliga nådegåvorna av vilka de 
främst synes ha skattat tungomålstalandet — 
förefanns hos dem. Men under allt fattades dem 
den största av alla gåvor: kärleken. Första Ko­
rinterbrevets varning för osund andlighet har 
sin giltighet icke minst i denna tid.

Stillhet inför Gud är ett av våra största and­
liga behov. Den brusande strömmen av ord 
måste tystna, om vi skola få höra Gud tala till 
oss. Och att höra Gud tala är att finna mättnad 
för själens gnagande hunger. »Ty Han talar frid 
till sitt folk». Tidens längtan efter fördjupat 
Kristusliv har genom sina säregna yttringar ver­
kat splittrande på Guds folk. Det gäller för fri- 
kyrkoungdomen att vara fast rotad i Kristus och 
hans kunskap, om den icke skall ryckas med 
här. Tiden kräver starka personligheter. Endast 
den av Guds helige Ande helgade blir stark. 
Så utrustad, skall svensk frikyrkoungdom gå 
att lösa sin stora uppgift att på ett praktiskt 
och målmedvetet sätt föra människorna ut till 
tidens stora nöd och ve, fram till Guds barns 
härliga frihet.

Utifrån hotar en återuppväckt kyrka, numer 
starkare än någonsin i sin taktik. »Åter hem 
till fädernas kyrka», är en öppet uttalad paroll. 
Man vill till vad pris som helst inom hägnet 
av de helgade murarna åter se den livskraftiga 
frikyrkodottern. Och för att fortsätta bildsprå­
ket, det gamla hemmet har omdanats på ett 
sätt, att det så långt möjligt är, skall likna det 
frikyrkliga hemmet. Men trots lika verksamhets- 
metoder, kvarstå alltjämt de orsaker, som en 
gång åstadkom utbrytningen. Och det kan ald­
rig bliva annorlunda. Den dag statskyrkan er­
kände de frikyrkligas princip om en biblisk

UNGDOM. II. 
församlingsordning såsom det enda riktiga, 
skulle den rasera sin egen grundval.

Men allt liv är ställt under utvecklingens lag. 
Frikyrkorörelsen utgör intet undantag från 
denna regel. Upphör den att gälla, är frikyrko­
rörelsen icke längre en livsrörelse. Konserva­
tismens ande på den punkten, är en dödens 
ande.

Det kan således icke vara blott på den ovan 
berörda punkten, som motsättning mellan fri­
kyrka och statskyrka förefinnes. Utvecklingen 
har tvingat oss, eller kommer att tvinga oss, att 
taga ställning till flera frågor, vilka i förstone 
kunna synas såsom problem utan att dock vara 
det. En sådan fråga är frågan om vår ställning 
såsom frikyrkliga till de kyrkligt religiösa hand­
lingarna. Detta åter sammanhänger oskiljaktigt 
med frågan om innebörden av begreppet »fri- 
kyrklig». Vi måste därför ägna någon uppmär- 
samhet åt detta begrepp.

Ordet frikyrklig förekommer i våra språk- 
bruk med skiftande tydningar. Var och en in­
lägger i ordet det han för tillfället anser sig 
mena. Man tillämpar ordet på dem, som funnit 
frikyrkoförsamlingarnas gudstjänstformer och 
verksamhet mer givande än de statskyrkliga, 
men i övrigt varit helt nöjd med beroendet av 
statskyrkan. Vidare skulle man kunna tala om 
en frikyrka, om den nuvarande statskyrkan ble­
ve skild från staten, men behölle sin karaktär 
för övrigt.

Intet av allt detta täcker dock fullständigt 
begreppet. Frikyrklig betecknar en religiös 
grundåskådning, enligt vilken en personlig tro 
på Kristus är av grundläggande betydelse för 
liv i Gud och medlemmar i en nytestamentlig 
församling. Detta var under väckelsens första 
skede och är alltjämt det första i betydelsen fri­
kyrklig. Men det betecknar också något mer. 
Det innebär krav på fullständig frihet från in­
blandning i församlingslivets alla yttringar från 
främmande kyrklig makt, likaväl som det häv­
dar den personliga trosfriheten.

Man torde kunna säga, att utvecklingen gått 
i en utpräglad, konsekvent frikyrklig riktning. 
Mer och mer kommer man till insikt om vådor­
na av att dela intresset mellan frikyrkan och 
statskyrkan. Flertalet av frikyrkorörelsens folk 
saknar dock utpräglad åsikt i hithörande ting. 
De äro frikyrkliga endast i den bemärkelsen, att 
frikyrkoförsamlingarna få tillgodose behovet av 
den evangeliska predikan och möjligtvis också 
nattvardsfirandet. Alla andra kyrkliga handling­
ar, dop, konfirmation, vigsel och jordfästning, 
kunna giltigt utföras endast av en statskyrkans 
tjänare. Den egna församlingen med dess pas-
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tor ställes, kanske oftast rent oreflekterat, i en 
mindrevärdig ställning gent emot den stats- 
kyrkliga. Det är givet, att ett sådant förfaran­
de icke har mer gemensamt med frikyrklighe­
tens princip och idé än blotta namnet. Det un­
dergräver dessutom förtroendet för hela rö­
relsen.

Det är här hoppet ställes till den frikyrkliga 
ungdomen. Den församling, man tillhör, bör 
också ha förtroendet att utföra de religiösa 
handlingarna.

Varför skulle icke frikyrkoförsamlingarna bi­
belskola kunna ersätta den statskyrkliga konfir­
mationen? Syftar icke frikyrkopastorn till sin 
lärjunges insikt i Ordet, och till livsavgörelse för 
Gud, likaväl som statskyrkopastorn? Är han 
mindre nitisk härutinnan och mindre kompe­
tent än den andre? I de flesta fall icke. Men 
sedan de frikyrkligas barn via konfirmationen 
släppts ut i världen, anförtros åt frikyrkopas­
torn det svåra värvet att söka återvinna den 
unge för Gud.

Vid äktenskaps ingående kan säkert den re­
ligiösa akten utföras lika värdigt av frikyrko­
pastorn som av statskyrkopastorn. Vittnesgilla 
omdömen kunna avgivas av dem som bevittnat 
sådana handlingar.

Eller varför skulle exempelvis en person, som 
kanske största delen av sitt liv tillhört en fri­
kyrkoförsamling, »vigas» till den sista vilan av 
en statskyrkans representant? Är icke ett så­
dant förfarande ett uppenbart hån mot den av­
lidnes i livstiden hysta övertygelsen?

Nu är det visserligen sant, att här förmild­
rande omständigheter föreligga. Av de trenne 
största frikyrkosamfunden i Sverige, är det en­
dast metodistkyrkan, som är en verklig frikyrka, 
i det den utgått från statskyrkan. Men då de 
övriga frikyrkosamfunden icke vilja ställa sig 
under den s. k. dissenterlagen och därmed från- 
säga sig rätten att säga sitt ord med i kommu­
nala undervisningsfrågor och andra frågor av 
vital betydelse för kristet samhällsliv, ha de 
föredragit att formellt kvarstå i statskyrkan, un­
der väntan på, att full religionsfrihet skall in­
föras i landet.

Att kämpa för frikyrkosamfundens likställig­
het med statskyrkan blir en hög uppgift för fri- 
kyrkoungdomen. Som det nu är, måste de 
ikläda sig obehaget att föra desa frågor fram 
till en slutgiltig lösning. Det finns f. n. blott en 
väg, som för fram till målet, och det är den 
att följa det frikyrkliga samvetets röst.

Sant är, att denna väg leder till oundvikliga 
konflikter med det nu rådande systemet, men 

då den tycks vara den enda, som för till målet: 
fullt oberoende av statskyrkan, måste vi för den 
stora sakens skull ikläda oss obehaget. Fri- 
kyrkofolkets krav på full likställighet med stats­
kyrkan är icke obilligt. Det tyder på oförstånd 
och högmod, då man från våra meningsmot- 
ståndares sida envisas att i frikyrkosamfunden 
endast se mindervärdiga »sekter».

Vi få dock i vår strävan akta oss för att slå 
över och själva falla i den ytterlighet vari våra 
meningsmotståndare stå. Liksom frikyrko­
samfunden lärt statskyrkan mycket, ha vi åt­
skilligt att lära av den. Här må blott påpekas 
en sak: dess vakenhet och universalitet.

Det ligger i sakens natur, att den frikyrklige 
i första hand måste värna om sitt inre liv. I 
den bemärkelsen måste han alltid ha mod att 
vara omodern, om det är sant vad Rousseau 
sade, »att den moderna människan lever alltid 
utom sig själv». Ytlighet och utåtvändhet klä­
der illa den frikyrkliga ungdomen. Dess styr­
ka måste alltid vara det inre livet. Icke heller 
får den bli universell i den bemärkelsen, att 
den med sig associerar vem som helst, blott det 
yttre framträdandet är värdigt. Den personliga, 
levandegörande tron på Kristus är den enda 
bärande grunden för andens gemenskap. Sedan 
må gärna tankeformerna växla. Det är icke till 
uniformitet i tankevärlden vi syfta, men väl i li­
vet. Vi veta alla var kraftkällan finnes, och vi 
känna vägarna dit.

Det kan dock icke nekas, att frikyrkofolket i 
allt för hög grad varit tillslutet och ointresse­
rat av frågor, som legat utanför det specifikt 
religiösas värld. Att influera det samhälliga och 
politiska livet med kristet tänkande, är ett fram­
tidsmål för kristen ungdom. Vakenhet och in­
tresse för dagens stora brännande spörsmål, 
måste mer än hittills utmärka den frikyrkliga 
ungdomen. Varför skola vi på entreprenad över­
låta åt Kristi fiender och dem som äro liknöj­
da för hans sak, alt dana det kommande tids­
skedet? Eller ha vi av det kommande något 
gott att vänta, om vi alltfort avhålla oss från 
att göra vår insats för den? Knappast.

Den frikyrliga ungdomens ledstjärna bör va­
ra höga, av Jesus Kristus själv ställda ideal. 
Vakenhet och ödmjuk intelligens bör känneteck­
na dess framträdande. Den är kallad att vara 
ljusbärare i en mörk värld. Helgad åt Gud, 
och fylld av hans Ande, skall den aldrig pruta 
av på rättfärdighetskraven, men väl vara ett 
levande svar på bönen: »Tillkomme ditt rike. 
Ske din vilja såsom i himmelen, så ock på jor­
den.» E. Genitz.
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Trolovning och äktenskap.
------------------------ II. ----------------------------

Det numera i allmänhet begagnade uttrycket 
förlovning är, enligt min mening, ett olyckligt 
uttryck. Det är varken bibliskt eller gammal- 
svenskt. Men kanske trolovningarna äro såda­
na i allmänhet, att de böra kallas förlovningar, 
ty ordet tycks ofta få den betydelse som fram­
går vid en jämförelse med uttrycken: för tungt, 
för varmt, förlyfta o. s. v. Det ser verkligen ut 
som många av dem, som menat att de trolovat 
sig, i stället tagit sig för något, som blir dem 
för tungt, varför de måste söka bli kvitt bör­
dan. Därför ha vi så många uppslagna förlov­
ningar även bland den kristna ungdomen. Ty 
det är ju klart, att har man kommit till insikt 
om att man »förlovat» sig, så är det väl ingen 
annan råd än att söka komma ifrån det. Men 
kristligt är det inte.

Saken ställer sig annorlunda, om man verkli­
gen trolovar sig. Ty då är det hela byggt på 
kärlek och trohet. Och då kan man inte så 
lätt bryta sitt löfte. Trolovningen är äktenskap 
inför Gud. Icke så att med trolovningen följer 
alla äktenskapets rättigheter, men absolut äk­
tenskapets skyldigheter, när det gäller kärlek 
och obrottslig trohet. Om en man är otrogen 
mot sin fästmö, så är denna otrohet lika veder­
stygglig i Guds ögon, som om han vore otro­
gen mot sin hustru. Är nu detta riktigt och det 
är det, förstå vi mycket väl, att det är vida all­
varligare att trolovà sig, än vad många unga 
inse. För att kunna undgå farorna härvidlag 
är det viktigt att icke springa iväg och »för­
lova» sig vid första anblicken av den man anser 
skulle passa, ty en del människor kunna göra 
mycket goda intryck vid mera ytlig bekantskap, 
då åter andra ha skatten i lerkärl och visa sin 
storhet vid närmare bekantskap. Att förhasta 
sig när man tycker sig bli kär har endast till 
följd att man går och »förlovar» sig, och så 
kommer bakslaget om några månader. Då skall 
det göras om. Men detta sker aldrig utan att 
det uppstår obotliga hjärtesår. Ty om den ena 
parten är ytlig, kan den andra taga det på dju­
paste allvar och bli kränkt ända in i djupet av 
sin själ.

Att två människor skulle vara lika ytliga, så 
att de båda två skulle tycka det vore bäst att 
det blev slut dem emellan, torde icke höra till 
det vanliga, om det ens någonsin förekommer.

Nej, det vanliga är nog, att om den ena är yt­
lig och bryter »förlovningen» med en viss lätt­
het, så känner den andra fullkomligt motsatsen 
och kommer att lida oerhört, och jag anser, att 
det vore bättre »att en kvarnsten hängdes om 
halsen», såsom skriften säger, än att på delta 
sätt bliva orsak till en människas livssorg. Där­
för gäller det att se sig för och vara säker på 
sin sak. Ty det är i alla fall fråga om en hand­
ling, som har betydelse för hela livet, antingen 
det blir äktenskap av eller icke. Och förresten, 
när skall man kunna lita på en ung man och 
naturligtvis även en ung kvinna om icke just i 
detta avseende? Det är i regel ett tydligt bevis 
på en dålig karaktär, om man kan slarva i be­
rörda avseende. I ett föredrag för många år 
sedan sade jag: »Låna aldrig den unge man 5 
kronor, som lurat sin fästmö, ty han betalar 
aldrig. Kan han lura sin fästmö, så kan han 
lura dig på dina 5 kronor.» Jag visste natur­
ligtvis inte, till vem jag talade, men det vet jag, 
att en ung man, som »slagit upp» med sin fästmö 
efter det föredraget ångrade sig. Det blev för­
soning och äktenskap och ett lyckligt sådant. 
Först flera år därefter, då jag under en predi­
koresa bodde i deras hem, fick jag veta, vilken 
frukt mitt föredrag hade burit, och jag hade 
sannerligen icke orsak att blygas däröver. Låt 
vara att mina ord voro i viss mening överdriv­
na, ty nog kan den betala en penningskuld, som 
icke betalar en kärleksskuld. Men vad jag ville 
säga då, ville jag säga nu. Man kan vänta vad 
som helst av den unga man eller kvinna, som 
lättsinnigt bryter ett äktenskapslöfte. Och att 
vi i detta avseende, som i allt annat vänta att 
den troende ungdomen skall gå före med gott 
exempel, det faller av sig själv.

Här är vaksamhet och bön särskilt av nöden, 
ty många, som satan icke kommit åt på annat 
sätt, har han fördärvat genom en »förlovning». 
Härmed ville jag komma med andra varningen: 
Hav inte för bråttom. Bed Gud och vänta, tills du 
vet, vad du gör, och när du en gång givit ditt löfte 
om trohet, så håll det även om det genom för­
hållandenas makt bliver påkostande till en tid. 
Och kom ihåg att den, som vill springa ifrån en 
svårighet den ena gången, springer nog en an­
nan gång också. Handla icke lättsinnigt i detta 
fall! Ty det eviga ögat vakar över oss alla.

O. Olofsson.
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Den store hvide flok...
»Här gingo de i stort förakt...»
Till mina käraste minnen från besöket 

i hemlandet skall jag alltid räkna åsynen 
av de ungdomsskaror, som vid olika till­
fällen samlades till kurser och möten, i 
missionskyrkor såväl som i Guds härliga 
natur vid friluftsmöten. Det vilade en så­
dan renhet över dessa skaror, att de ovill­
korligen för mitt minne framstå som kläd­
da i vitt, och tanken ledes osökt till »Den 
stora, vita här i skyn».

Men jämför jag denna lyckliga ungdom 
med deras trossyskon här inne i Asien, då 
blir det svårt att på den tillämpa mottot 
härovan. Vid denna jämförelse synes det 
mig, som vandrade våra kära svenska ung­
domar sin väg fram bland rosor med få 
eller inga törnen.

Det var en av de första dagarna efter 
min ankomst till Kaschgar. I sällskap med 
några kamrater gjorde jag ett besök i det 
lilla, tysta hörn, där en av våra missionä­
rer och några missionärsbarn fått sin vilo­
plats till uppståndelsens morgon. Där inne 
var vackert pyntat med blommor, rent ocli 
fridfullt. Vi försjönko i en stunds tyst be­
grundan, ur vilken vi plötsligt väcktes av 
en dämpad körsång. Några av våra krist­
na ynglingar på Kaschgarstationen hade så 
småningom samlats, och nu överraskade de 
oss just med sången »Den store hvide flok», 
översatt till kaschgarska av Oskar Her­
manson.

Jag såg och hörde, hörde och såg, tills 
det kom något tjockt i halsen. Hjärtat blev 
för fullt. Där stor en liten skara av såda­
na, som vågat språnget för att själva få 

A

Dopkandidater och skolbarn i Hancheng påsken 1924.

räknas till »den vita hären». De hade i 
det yttre föga gemensamt med den ungdom, 
jag mindes från Sverige. Klädesdräkt, an­
siktsdrag och allt var främmande. Det var 
egentligen bara de tindrande ögonen, som 
skvallrade om gemenskapen.

De flesta av dem hade för ej länge se­
dan måst fly för sina liv undan förföljelse- 
stormen, och i sanning gingo de ännu i 
stort förakt. Åtta av deras trossyskon sut- 
to i det kinesiska fängelset för sin tro, och 
själva voro de ingen dag säkra för trakas­
serier.

Det var en tapper flock. Trots hat och 
förföljelse från fiendernas sida under en 
tid, då alla till kristendomen omvända 
muhammedaner voro så gott som fågelfria, 
mötte de oss vid vår ankomst en halv mil 
utanför Hancheng med sången »Härlig är 
jorden, praktfull är Guds himmel.»

Och flocken ökas trots allt. Påskdagen 
1924 var vår kyrka i Hancheng vackert 
dekorerad. Där samlades på eftermiddagen 
en blandad skara av kineser, kaschgarer och 
svenskar till en oförgätlig högtidsstund, då 
fyra nya medlemmar av den stora hären 
skulle offentligt bekänna sin tro ocli mot­
taga det heliga dopet. Till nationalitet vo­
ro de alla kineser, till religion voro tre hed­
ningar och en muhammedan.

»Inför Gud den allsmäktige och Jesu 
Kristi församling frågar jag dig N. N., om 
du har lämnat det forna mörkret och dess 
läror för att i förlitande på Guds nåd och 
hjälp i ord och handling söka följa den 
lära, i vilken du nu mottagit undervis­
ning?» — »Med vilka ord bekänner du in­
för denna församling din tro?» — »Vill du 

I enlighet med denna tro 
mottaga det heliga dopet?» 
— I dessa och dylika 
ordalag kommo frågorna, 
och svaren voro ej svä­
vande eller ovissa. De 
präglades av övertygelse 
och innerlig vilja.

Då det hela slutligen fick 
sin kulmen i Herrens he­
liga nattvard, vari deltogo 
båda kaschgarstädernas 
församlingar, förnummo 
alla närvarande helt visst 
de osynliga länkar, som 
förena de stridande i för­
gängligheten med över- 
vinnarna i härligheten.
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Bland de nydöpta var 
en man i femtioårsåldern 
med god bildning och be­
levat uppträdande. Vi 
gladdes över att ha fått 
en ovanligt dugande kraft 
i församlingen. Han var 
ock en av dem, som dju­
past syntes förstå inne­
börden av frälsningen och 
varmt slutit sig till Fräl­
saren. — En månad hann 
ej förgå, förrän plötsligt 
ett budskap nådde oss att 
han hastigt insjuknat vid 
ett besök i Kashgar. En 
lördagskväll fingo vi häls­
ningen, och så fort mötet 
var slut på söndagen foro vi över alt besöka 
honom. Vi funno honom slutligen utburen 
ur staden ocli lagd på det hårda lergolvet 
i ett eländigt kyffe i en smutsig gränd utan­
för södra porten. På en hög av trasor låg 
han där, medvetslös till följd av hjärnblöd- 
ning. ..Vi förde honom genast till vår station i 
Hancheng och vårdade honom där, men 
andra dagen lämnade anden kroppshyddan, 
utan att vår vän återfått medvetandet. 
Nästa dag sänkte vi hans stoft i jorden 
bland hednagravar på kinesernas allmänna 
begravningsplats. Jag vigde hans stoft till 
den eviga vilan, talade en stund vid gra­
ven och så avslöts det hela med ett par 
gemensamma sånger, varvid våra skolpoj­
kars friska röster ljödo vida över dödens 
och hopplöshetens boningar.

Alldeles intill oss utfördes under tiden 
vanliga hedniska ceremonier vid en hed­
nings grav: mynt, guld- och silvertackor av 
papper jämte övriga förnödenheter, som 
den döde anses behöva på andra sidan gra­
ven, brändes, och den kvävande röken in­
svepte allt. Då blev det en stunds paus, 
medan vi läste och sjöngo, männen kom- 
mo fram och lyssnade andäktigt. Så till- 
slöts vår väns sista boning, vi gingo däri­
från, och snart vilade rökmolnen från hed- 
nagraven tungt över det hela. — Men vad 
gjorde det honom, som nu förlossats ur 
den stora bedrövelsen för att förena sig 
med »den store hvide Flok» i det rätta lju­
set på den rätta stranden!

Och dessa, som här nere följa oss med 
nyvaknat hopp och vacklande frälsnings- 
visshet, icke utgöra de någon representativ

reise

Missionens gravplats i Kashgar.

grupp av skaran däruppe! I sinne och va­
neföreställningar sitter så mycket kvar av 
hedendom och villfarelse, att deras andli­
ga livstråd synes oss så tunn, så tunn. Illa 
tålda av sina gamla vänner och avskydda 
av sin omgivning smyga de sin törnbeströd- 
da stig som levande ursäkter, att de fin­
nas till. Och ändå sker undret ständigt 
för våra ögon, att de allra flesta bli beva­
rade i tron. — »Av dem du givit mig, har 
jag ej borttappat någon.» —

»Men se dem nu i deras prakt... »Vad 
jag tycker, att dessa skola stråla en gång, 
då de stå bärgade i den stora vita hären 
undan faror och frestelser och förföljelser!

Kanske tanken ej är fullt riktig, men 
mig synes som om deras härlighet en gång 
måste överglänsa många andras, som här 
på jorden måhända kunna framstråla mera 
av frälsningsfröjd och frälsningsvisshet i 
en mindre kylande omgivning.

»Dig hjälteskara segersäll,
Ske lycka tusenfallt! Ja, hell, 
Att fast du stod
Och hade mod!
Hell dig, Guds Israel!
Du världens glädje har försmått 
Och korsets väg i smälek gått.
Ty skördar du 
Med jubel nu,
Vad du med tårar sått.
Du kämpahär i helig skrud,
Stäm upp din lovsångs segerljud: 
Pris vare dig evinnerlig,
All nåds och trohets Gud!»

John Törnquist.
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Sänd mig!
Arrangerad för bl. kör av G — R P —N.Uttrycksfullt.

Bland, 
kör

1. Skör-dens Her - re hö - res ljuv - ligt kal-la: Vem vill gå för 
2. Guds pro - fet, som för hans an - let’ trä-der, O - ren ocli o- 
3. Mil - - li - - 0 - ner dö i hed-niskt töc-ken, U - tan e - vig 
4. Skör-dens kor - ta tim - mar snart för-svin-na, Å - ker-män-nen 

hörs kal-la: 
som trä-der,

i töc-ken,

pa fäl - tet, 
0 - vär - dig,

för e - vigt, 
de dra - ga,

Mästarns »väl gjort» skall till

ut? 
sig; 

Gud. 
sig.

mig på fäl - tet 
vär - dig kän - ner 
fräls-ning, u - - tan 
dra - ga hem till

dö - den 
han sig 
värl-dens 
mång-en

Sjä - lar syn - da 
Men be-rörd av 
Skyn-da ut i

och i 
glö - den 
den - na

3tZZ

A ritardando — ======= . ==

TRCECEEETITPY 

Sänd dem bud, att nå - den ej är slut, ej än - nu slut. 
Sva-rar: »Her-re, här är jag, sänd mig, o sänd Du mig!» 

Bring - a dem Guds å - ter - lös-nings bud, hans frälsnings bud.
Må i nåd han så ock häl - sa mig, han häl - sa mig.

fal - la;
glä-der, 
ö - ken,

hin - na,

de fal - la,
sig glä -der,
O skyn-da,

skall hin-na,
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Ökentider.
Det gives tider i vårt liv, som vi kunna 

likna vid ökentider. Det är sådana tider, 
då Gud tager oss undan på ett eller an­
nat sätt eller också sänder den stora 
ensamheten till oss, där vi stå mitt ibland 
människorna. Det är då Gud vill, att vi 
skola bliva stilla, så att vi kunna höra hans 
röst i vårt inre.

Gud har genom sådana tider fostrat de 
människor, som han behövt för sitt verk. 
Så gjorde han under det gamla förbundets 
tid, så gör han även nu.

Moses var det utsedda redskapet, som 
Gud behövde för att föra sitt egendomsfolk 
ut ur Egyptens träldom. Men Moses var 
dock icke färdig för denna uppgift på en 
gång. Gud tog honom avsides. Under en 
lång förberedelsetid av fyrtio år fostrades 
han för det kall som väntade honom. Men 
när tiden var inne, kom Guds kallelse och 
Moses gick villigt åstad att göra Guds vilja. 
Visserligen ett svagt redskap, men — med 
den Osynlige för ögonen höll han ut och 
vann seger.

Profeten Elia måste kämpa sin ensamma 
ökenkamp för att finna vägen till Guds 
berg, Horeb, där han fick möta Gud. Ett 
nytt ljus föll över tillvaron, ett nytt hopp 
tändes i hans själ, och han kunde gå till­
baka för att verka Guds verk bland det 
trolösa Israel.

Johannes Döparen vistades i öknen till 

den dag, då han skulle framträda för Israel. 
I den stora tystnaden därute i öknen, av­
skild från människor, fostrades så den 
man, som skulle bereda väg för Messias. 
Han blev »en ropandes röst i öknen». Men 
vägen dit gicle genom självförnekelse och 
offer.

Han skall tillväxa — jag skall avtaga. 
Icke jag — men Kristus. Det var detta Jo­
hannes lärde under sin ökentid.

Ökentider, det är förberedelsetider, då 
Gud vill fostra fram det bästa hos oss. Un­
der sådana tider låter Gud oss förnimma 
vår egen svaghet, att vi intet förmå av oss 
själva. Men ju svagare vi äro i oss själva, 
ju större och mäktigare skola vi förnimma 
Honom i vårt innersta. Det är då, vi bliva 
som »leret i krukomakarens hand».

När vår vilja går in under Guds vilja, så 
att vi äro villiga att tjäna honom, då skall 
han använda oss att utföra sina planer. Om 
han sedan sänder oss att fylla de små upp­
gifterna eller de större, mera ansvarsfulla, 
betyder mindre, blott vi i trohet tjäna ho­
nom.

Men kanske vi icke fullt skola förstå me­
ningen av de ökentider som möta oss, förr­
än vi en gång kunna överblicka det hela 
och se, vad Herren har gjort med oss. För­
visso skola vi då finna, att just de största 
välsignelser mötte oss under ökentiderna.

Signe Ehrling.

Kör.
mfP

Ta -ta Gud, ta - - la Gud,

pp

Gud, Glad jag sva-rar: »Här är jag, sänd mig, sänd migta - - la Gud!
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Var äro sångarkrafterna?
Jag satt i den vackra missionskyrkan i X. och 

såg, huru folket hade - samlats till möte. Det 
var flera främmande talare, som skulle med­
verka. Jag kunde ej undgå att lägga märke 
till, att de äldre, och då bland dessa särskilt 
kvinnorna, voro i majoriteten bland åhörarna. 
Men de gamla äro ju alltid mer trötta om kväl­
larna, tänkte jag. Hur kommer det sig då, att 
detta förhållande ej är omvänt. Jag sökte 
trösta mig med att de unga troende — det var 
särskilt på dem jag tänkte — äro i minorite­
ten; ty de representera ju ej så många årsklas­
ser inom en församling, som de gamla.

Men trösten var klen. Jag har sett samma 
förhållanden i flera församlingar, särskilt i stä­
der och samhällen.

Medan jag sitter och mediterar träder musik­
föreningen upp på estraden. Det var en liten 
skara unga flickor. De flesta sågo mycket unga 
ut. Liksom en ek ibland ungskog stod en kraft­
full, äldre man mitt i sångarskaran. Han hade 
axlat guitarrbandet och den grova handen vid­
rörde redan strängarna på den gamla Ämåls- 
guitarren. Sången ljöd ren och klar, men så 
fyllig kunde den givetvis ej bli. Och jag fråga­
de, utan att få ett nöjaktigt svar: »Finnes det 
ej fler manliga sångare i en församling, som 
har över 600 medlemmar?»

»Jo, du förstår», sade en stämma i mitt inre, 
»att sångkören och orkestern måste ha sitt. 
Dessa äro ej med här.»

Jag försökte medgiva, att de männen möjli­
gen kunde slippa musikföreningen i en så stor 
församling; i en liten går det ej med mindre, 
än att alla, som därtill ha gåvor, måste vara 
med både i kör och musikförening och kanske 
även i stråkkapellet, där sådant finnes, mena­
de jag. Stämman fortsatte:

»Det finnes nog fler manliga med, men de 
kunna vara trötta i kväll; här har varit möten 
flera kvällar å rad. Och om du erinrar dig, 
såg du nog en eller ett par manliga fiolister i 
musikföreningen vid ett av dessa möten.»

Jo, jag erinrade mig det. Genast blev tavlan 
ljusare.

»Så vet du», fortsatte stämman, »att körsång­
en och orkestermusiken håller på att uttränga 
musikföreningarna med deras ackordmässiga 
guitarrklink. Den som får vara med i en kör 
eller ett stråkkapell, tycker ej, att den enstäm­
miga sången med enkelt guitarrackompanje- 
mang har något vidare musikaliskt värde. Och 
så kommer han ej med på övningar och mö­
ten. Dessutom ha troligen en del sångare gift 
sig. Sedan den unga kvinnan blivit husmor, 
kan hon ej vara med. Hon har nog av omsor­

gen om hemmet. Och hennes man vill ej lämna 
henne och gå på musikövningar och möten.»

Jag svarade blott med en suck: den körsång­
en och orkestermusiken och det äktenskapet! 
Och jag tyckte mig höra alla dessa sucka, som 
i likhet med mig älska körsång och orkester­
musik men vid sidan härom giva musikför­
eningen med sina guitarrer och sin enstämmiga 
sång till väckelse och uppbyggelse det värde, 
den verkligen har med hänsyn till sin speciella 
uppgift i verksamheten. Och det äktenskapet 
och de »äkta männens» jordslagna sångarpund? 
Jag kommer just nu ihåg, att jag varit en 
»äkta man» i snart 10 år, och ändå har jag 
aldrig sjungit så mycket som just det senaste 
halvåret. Men jag är ju predikant och vi pre­
dikanter äro kanske ej lika en del andra män 
i denna sak. Att »Mor» måste sluta i musik­
föreningen och i stället hålla sångövningar 
hemma med sina små, därom är intet att säga.

Verkligen var icke också denne käre gamle 
guitarrspelare ungkarl. Men han var något 
mer. Hör själv och pröva, om jag dömer fel! 
Någon hade sagt mig, att han under långa ti­
der brukat bära med sig två instrument hem­
ifrån till alla övningar och möten, där musik­
föreningen spelade. Det ena av dessa använde 
han själv; det andra lånade han ut. Han var 
rädd om sina »harpor», därför åtföljdes de all­
tid både hem och bort.

»Nåväl», tänkte jag, »en sådan karlakarl skulle 
jag vilja hälsa på.»

Sagt och gjort. Han stod efter mötets slut vid 
ett stort bord, varpå han lagt sina guitarrer, 
under det han tog på sig överrocken. Där fann 
jag honom.

»Jaså», började jag, »Ni har två guitarrer 
med på mötet. Är det inte besvärligt att bära 
dessa till och från sammankomsterna?»

»Ånej», svarade den reslige musikanten, »jag 
har ofta haft tre med mig.»

Han var något mer än sångare, guitarrspe­
lare och ungkarl, han var intresserad och det 
av hjärtat för detta viktiga slag av missionsar­
bete. För övrigt är hela musikföreningen i X. 
och icke minst organisten, som ackompanjerade 
musikföreningen på pianot med en sällsynt ta­
lang, värd ett varmt erkännande. Och det är 
alla våra musikanter och sångare, som tjäna 
med sin gåva i kärlek och trohet. Men man 
frågar sig ibland: Var är ungdomen, den tro­
ende ungdomen-, när de gamle kämparna samla 
sig till strid? Och från musikföreningarnas ho­
risont spörjer man: »Var äro männen, var äro 
de äldre beprövade sångarkrafterna? Man und­
rar, om musikföreningarna ha »spelat» ut sin
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Guds frälsningsplan.
Bibelstudium för Udv. av pastor Fritz Peterson.

(Forts, fr. föreg. n:r).
III. Rikstanken såsom en förberedelse för 

Kristus.
Vi ha i det föregående sett huru Israel genom 

offren och förebilderna skulle förberedas att 
förstå betydelsen och nödvändigheten av Jesu 
Kristi kommande i världen. Men de fostrades 
för samma sak genom den rikstanke, av vilken 
de voro och av vilken de ännu äro bärare. Vi 
vilja se pä denna rikstanke med hänsyn till dess 
begynnelse, dess löften och dess djupaste idé.

1. Rikstanken: dess begynnelse och dess ut­
veckling.

Första steget var förlossningen från träldo- 
mens land och förlossningen vid Röda havet. 
Båda dessa väldiga händelser voro ett direkt 
ingripande av Guds mäktiga hand. Till dessa 
båda handlingar gingo folkets tankar tillbaka, 
då de tänkte på huru de blivit ett utvalt folk. 
De voro hjälplösa och deras förlossning var ett 
Guds under. De hade blivit frälsta och Gud var 
deras Frälsare. Denna frälsningsgärning, vilken 
var skuggan av en kommande frälsning, var 
hörnstenen i deras nations byggnad. De förbe­
reddes genom denna sin erfarenhet för Jesu 
Kristi väldiga frälsningsgärning. De skulle ge­
nom sin erfarenhet av förlossningen från Egyp­
ten beredas att förstå och att mottaga den­
samma.

Genom den teokratiska styrelseformen, om 
vilken vi förut talat, skulle de även lära sig 
att förstå Kristus såsom konung och denne ko­
nungs kommande rike. Gud allena skulle vara 
deras allsmäktige och osynlige konung. Allting 
i deras nationella politik skulle symbolisera det­
ta faktum. Ingen ledare skulle få sitt ledareskap 
som en arvsrätt utan mottaga det som ett di­
rekt uppdrag från Gud, inför vilken han var 
ansvarig för sin gärning. Föreningsbandet som 
sammanknöt folket skulle vara lydnaden för 
Guds lag och tillbedjandet av den osynliga ko­
nungen. Honom skulle de rådfråga i alla frå­
gor, som rörde deras välfärd. Landet i vilket 
de bodde var Guds land och de voro skyldiga 
att giva honom förstfrukten av detsamma. Guds 

roll, om de måste omorganiseras eller om verk­
samheten möjligen enligt tidens behov vore 
bättre betjänt med att körerna, där sådana fin­
nas, övertaga musikföreningarnas roll, eller att 
solisterna gjorde det. Platserna äro olika, män­
niskorna olika och svaren kunna troligen för­
denskull bli flera. Vi stå där emellertid frå­

gande. A. öh. 

herradöme var direkt, osynligt, personligt och 
sträckte sig över allt och alla.

Vi ha likaså berört hur Israel blev ett ko- 
nungadöme. Men även den styrelseformen skul­
le lära dem samma sak. Konungens villkor voro 
beroende av hans lydnad för Gud. Han skulle 
vara en förebild till honom, som skulle vara 
konungarnas Konung och herrarnas Herre. 
Glansen som vilade över Davids och Salomos 
kungatron gåvo färg åt profeternas skildring 
av den Messiaskonung som skulle komma. Ko- 
nungadömet blev grusat, då dess idé som en 
förebild av Kristi rike förlorade sin innebörd. 
Konungarna gjorde sin egen vilja och ej Guds. 
De förförde därigenom även folket. De ha glömt 
sin kallelse att bland folket vara de synliga re­
presentanterna för den osynlige guden.

Men även fångenskapen hade en läxa att lära 
dem, vilken ytterst syftade på Jesu Kristi up­
penbarelse. Fångenskapen gjorde eller åtmin­
stone avsåg att göra rikstanken mera andlig 
såsom en regering över och i ett människohjär­
ta. De hade svårt att lära den läxan, då de 
voro omgivna av den yttre glansen. Men nu så­
som fångar i främmande land fingo de lära sig, 
att Guds herradöme ej kunde tagas från de 
frommas hjärtan. De voro utan land, utan tem­
pel, utan konung, men Jehova var deras evige 
Konung och Förlossare. Messiashoppet växte 
sig starkare än någonsin under nödens dagar. 
Hans rike, då det upprättades, skulle krossa alla 
världsriken. (Dan. 2: 35, 34).

Men även det mest andliga rike måste, så- 
länge det hade att röra sig i tidens former, ha 
sin organisation och sina lagar. Återställelsens 
tider gåvo den läxan. Men det kommande ri­
ket skulle ha Messias till sin medelpunkt och i 
och genom honom skulle Gud, den Osynlige, till­
bedjas och bliva uppenbarad för all världen.

2. Rikstanken i de givna löftena.
a. Till Abram gavs det stora löfte vi läsa i 

1 Mos. 12:1—3; 18: 18; 22:18; 26: 4. Guds nåd 
mot Abraham var ett led i Guds frälsningsplans 
förverkligande. Den kommande Kristus var 
ytterst den Abrahams säd, i vilken alla släkter 
på jorden skulle vara välsignade. Se aposteln 
Pauli tvåfaldiga tillämpning av detta löfte. 
Gal. 3:6; Rom. 11:25—32.

b. Till Moses. Moses var en ledare, profet, 
medlare, och laggivare. Hans framträdande, 
karaktär och undervisning avsågo likaså att 
bereda folket att förstå den kommande Kristus 
5 Mos. 18: 18, 19. Men Moses såväl som hans 
verit var endast en begynnelse. Men den na-
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tion, som han organiserade var en garanti och 
ett löfte om det rike som skulle komma och 
över vilket Kristus skulle vara konung. Guds 
gärning i skapandet av denna nation avsäg 
ytterst Kristi kommande i världen och det rike 
som han skulle upprätta.

c. Till David. I 2 Sam. läsa vi Guds löfte med 
avseende på riket. Löftet att Gud skulle bliva 
för Salomo en fader och att Salomo skulle för 
honom vara som en son får sitt fullaste för­
verkligande i Kristus. Se Hebr. 1:5. Den tan­
ken genomgår likaså flera av de psalmer som 
höra till fångenskapens tid. Se Ps. 89: 34—37. 
Samma sak utgör ämnet för flera profeters 
sång. Se Amos 9: 11; Jer. 30: 9; 33: 17, 18; Hes. 
34:23, 24; 37:24, 25.

Summan av dessa löften är att Davids rike 
skall regeras av Davids Son samt att detta rike 
skall omsluta alla nationer. Det skall bli ett 
rike som härskar i rättfärdighet över människo­
hjärtan och människoviljor. Dess konung skall 
därför vara Människosonen. Det skall vara ett 
rike där fullkomlig rättfärdighet och kärlek 
härskar, därför skall dess konung vara Guds 
Son.

3. Rikstanken till sin djupaste idé.
a. Det skulle bliva ett evigt rike. Det börja­

de sin förebild med en underbar förlossning, 
visande därmed att Gud var dess rätta konung. 
Det styrdes till en början av honom, först 
omedelbart och sedan genom mänskliga repre­
sentanter. Emedan Gud skulle vara rikets ko­
nung bar det evigheten på sin panna. Ps. 145: 
11—13. Se likaså 1 Kor. 15: 24—28.

b. Det skulle vara ett messianskt rike. Ko- 
ungen i det riket skulle sändas av Gud och 
evigt förbliva. Profetierna härom äro mång­
faldiga och kulminera i Daniels profetia Dan. 
7: 13, 14.

c. Riket skulle vara himmelskt till sitt ur­
sprung. Herrens ande skulle vila över konung­
en: Jes. 11:1—9. Han skulle regera i rättfär­
dighet. Jes. 32: 1—16. Barmhärtighet skulle 
karakterisera hans rike. Jes. 43: 25; 44: 22. Syn­
den skulle undanrödjas genom konungens li­
danden. Jes. 52:13—53:12. Dylika tankar fylla en 
stor del av Jesajas profetior samt intaga även 
en framstående plats hos flera av de öriga pro­
feterna. Se Hosea 14:4; Mika 7:19; Jer. 31:34; 
Hes. 9: 19; Dan. 9: 24; Sak. 13: 9; Mal. 3: 1, 2.

Sammarfatta vi det sagda, finna vi, att det 
utlovade riket skulle omfatta alla jordens na­
tioner. Det skulle styras av den osynlige ko­
nungen. Den jordiske konungen skulle vara en 
förlossare, en återlösare av Abrahams säd och 
av Davids hus. Hans rikes undersåtar skulle 
vara heliga i hjärta och liv. Genom denne ko­
nung och genom hans rike skulle det onda be-

Reseminnen från Kronobergs 
län och Blekinge.

När jag dagen efter ungdomskursen i 
Mönsterås den 18—22 febr, ånyo gav mig 
ut på en fyra veckors långfärd, gällde fär­
den för mig ännu okända områden av min 
egen hemprovins. T. o. m. vi smålänningar, 
som fötts och fostrats vid Östersjöns strän­
der, älska att tala om det »mörka Små­
land», där ännu andligt mörker och hed­
nisk vidskepelse sägas leva kvar. Under 
denna resa har jag i många fall fått min 
uppfattning om Kronobergs län väsentligt 
korrigerad. När det gäller det allmänna lä­
get socialt och politiskt har jag givetvis 
ingen möjlighet att bedöma det. Vad som 
här kommer att beröras är förhållandena 
inom den frikyrkliga verksamheten, fram­
för allt bland ungdomen.

Det finns visserligen många socknar, där 
ingen fri verksamhet finnes och där folket 
lever ett verkligt »rövarliv» med slagsmål 
och fylleri. Men på de platser, där den fria 
verksamheten en gång fått verkligt fot­
fäste, tycks den präglas av livaktighet. Och 
mycket glädjande är också det faktum, att 
i allmänhet intresset från de icke troendes 
sida är mycket gott. Man talar också om 
tillmötesgående från arbetarnas sida i 
många fall. Map kan finna, att vår verk­
samhet framför allt är lokaliserad till fyra 
olika områden. Inom dessa ligga missions­
föreningarna ganska tätt, under det att de 
inom övriga områden förekomma mycket 
sporadiskt.

Inom distriktet finnes ett synnerligen liv­
ligt intresse för ungdomskurser. De börja­
de anordnas för endast ett par år sedan, 
men redan finnas inom vissa kretsar tradi­
tionella kurser, vilka samla ett mycket 
stort deltagareantal. De anordnas i allmän­
het sommartiden och pågå endast om efter­
middagarna.

På fyra veckor fick jag också vara med

segras och fullkomlig gemenskap upprättas mel­
lan Gud och människor. Rikets djupaste idé 
var ett himmelrike och dess undersåtar åter­
lösta själar. Det var med att ropa ut det ri­
kets närhet som Jesu förlöpare såväl som Jesus 
själv började sin verksamhet.

(Forts.)

Rättelse. I n:r 7 av Udv. sid. 134 sjunde raden 
från slutet står syndoffersböckerna. Skall vara 
syndoffersbockarna.
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om inte mindre än fyra ungdomskurser. 
Två av dessa, i Moheda och Slätthög, voro 
närmast avsedda för resp, platser. De fingo 
röna ett synnerligen stort intresse från både 
troende av olika grupper och från de utom­
stående. De ingalunda små lokalerna voro 
fullsatta av åhörare från kl. 4 e. m. till kl. 
10 på kvällen och många hade vandrat en 
mil för att få vara med. Kurserna stodo 
under ledning av ungdomsmissionären in­
om Kronobergs läns ungdomsförbund, pas­
tor G. Landmér. En hela länet omfattande 
kurs hölls 18—22 mars i Växjö. Där del- 
togo medlemmar från ej mindre än 16 oli­
ka föreningar och stadens missionsintresse- 
rade folk var också talrikt med.

I Blekinge fick jag tillfälle att besöka en­
dast sex föreningar. Där är i allmänhet 
vår verksamhet ej så stark — det stats- 
kyrkliga intresset dominerar. Det är dock 
glädjande att kunna meddela, att under 
den gångna vintern större eller mindre väc­
kelser gått fram på många platser. Perso­
ner, som ansetts alldeles oåtkomliga för 
evangelium, ha gripits av Kristus och för­
vandlats. Detta bådar en förnyelsens tid 
för Blekinge missionsfolk.

I Karlshamn hölls en kortare ungdoms­
kurs, vilken från första stund möttes med 
varmt intresse från vänner i staden och på 
den kringliggande landsbygden. Under sön­
dagens enskilda möten torde bortåt 150 
ungdomar ha varit samlade.

Må Gud hålla sin hand beskyddande 
över kamraterna inom S. M. U. både i Kro­
nobergs karga bygder och Blekinge leende 
nejder!

Aug. K—r.

Försök!
Har du märkt, att det meddelande, du 

sänt till en tidning, undergått väsentliga 
förändringar, innan det blivit tryckt? Vad 
kan det bero på? Förmodligen var det ord­
val, du använt, eller den stilistiska utform­
ning, du givit det, ej den bästa eller rätta. 
I annat fall hade det nog fått komma in 
obeskuret, ty en redaktör är vanligen icke 
den petige magister, som mången tror ho­
nom vara.

Med denna verklighet inför ögonen har 
du kanske känt dig frestad att aldrig mer 
försöka dig på att skriva för offentligheten. 
Ja, du kanske rent av har fattat beslut där­
om. Men var det beslutet riktigt förstån­
digt? Frågan torde vara värd en smula 

eftertanke. Vore det icke bättre att söka 
övervinna det förargliga i att se sitt opus så 
där förändrat och så sträva efter ätt arbeta 
upp en stilistisk skicklighet, som ej behö­
ver bliva utsatt för sådant. Det går ej, för­
säkrar du. Det går, säger erfarenheten.

En utmärkt hjälp kan du få i den kurs 
i svenska språkets stilistik, som Svenska 
Missions-Förbundets Korrespondensinstitut 
har. Kursen, som är utarbetad av fil. kand. 
Bruno Nyström, är synnerligen instruktiv. 
Den ger en mångfald goda råd och vinkar. 
Den tvingar till aktgivande på form och 
stil. Den skärper eftertanken och sporrar 
intresset för språkets aris. Ät dispositions- 
läran ägnar den stor uppmärksamhet och 
ger den studerande tillfälle att inför läraren 
visa sin färdighet i språkets skriftliga be­
handling. Vinsten av ett omsorgsfullt stu­
dium av denna kurs uppväger säkerligen 
den kostnad, kursavgiften betingar, många 
gånger om. Försök den!

— ng.

Litteratur.
Utvandring. Föreläsning vid predikantmötet i Giss- 

laved 1924 av pastor A. E. Elmquist. Författa­
rens förlag, Huskvarna. Pris 30 öre.

En liten, men innehållsrik broschyr. Den behand­
lar på ett säreget, medryckande sätt frågor, inför 
vilka vi för länge sedan bort intaga författarens 
ståndpunkt. Sprid den i massor bland den frikyrk­
liga ungdomen. Axel Vändal.

Din väg av Joh. Gustafsson. Missions-Förbundets 
Förlag. Pris häft. 1: 25, eleg, biblioteksband kr.
2:75.

Denna bok är av förf, tillägnad den yngre ung­
domen. Man möter från första stund en frisk, man­
lig och kamratlig ton. Det är en äldre, erfaren vän, 
som känner sina unga kamraters behov och giver dem 
en del av sitt hjärtas glöd och sin livserfarenhet. 
Man har en känsla av att möta en vän, vilkens 
sällskap gör en renar och bättre. Förf, har skrivit 
om: Din själ, Barnaskap, Samtal med Gud, Böcker­
nas bok, Guds församling, Till Kristi tjänst, Ditt 
hem, Kamratskap, Arbete, Tiden, Läsning, Tankens 
gåva, Att se, Hav mod, Känn dig själv, Harmoni. 
Vad han skrivit är inte bara rikt på goda tankar 
utan också till sin språkliga dräkt synnerligen till­
talande. Märta von Post har ritat vackra och lämp­
liga vignetter till de olika kapitlen. »Din väg» är en 
bok som bör sättas i händerna på varje ung män­
niska i junioråldern; den skall förvisso utöva ett 
välsignelsebringande inflytande.

Aug. K—r.

Den rätta blicken av Ernst Modersohn. Pris 1: 25.
Lindblads förlag.

En liten bok till väckelse för syndare och till tröst 
för sorgsna kristna. Förf, söker lära sina åhörare 
den rätta blicken i livets alla förhållanden i de tret­
ton korta kapitel, varav boken består.

Aug. K—r.
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Juniorledarekurs anordnas av Svenska 
Missions-Förbundet den 22 juni —3 juli i 
Sunne, Värmland. Anmälan om deltagande 
sändes till Arthur Wallin, Södra Ring­
vägen 5 Gävle.

Restur.
för S. M. U:s sekr., fil. mag. Augustinus Keijer 
å Gotland: maj 16 Burgsvik, 17 f. m. Vamling- 
bo, 17 e. m. Näs, 18 Klintehamn, 19 Mästerby, 
20 Hogrän, 21 Visby, 22 Fole, 23 Dalhem, 24 
f. m. Hemse, 24 e. f. Alva, 25 Linde, 26 Stånga, 
72 Ljungarn.

Kollekter för S. M. U.

Västergötlands missionsförenings ungdom 
(V. M. U.) håller 

årsmöte
i Immanuelskyrkan i Falköping onsdagen den 20 maj 
kl. 3,30 e. m. samt Kristi himmelsfärdsdagen den 21 
maj kl. 11 f. m. och 4 e. m.

Talare vid de offentliga mötena bliva: distrikts- 
förest. C. Mouchard, sekr. Joh. Gustafsson, Pastor 
O. Blomdahl och Joh. Yngve. Körsång! Missionsoffer !

Anmälan om logi göres i god tid till Byggmäst.
O. F. Seeberg, Falköping. Tel. 1 90.

Ungdomar, välkomna!
Styrelsen.

Distriktsmöte
för Älvsborgs- och Bohusläns distrikt av Svenska 
Missions-Förbundet hålles på Hönön den 20—21 maj 
1925 Enskild konferens för medlemmar av försam­
lingar och ungdomsföreningar med början första da­
gen kl. 2 e. m. Offentliga möten onsdag kl. 8 e. m. 
samt Kristi Himmelsfärdsdag kl. 11 f. m. och 4 e. m. 
Medverkande vid mötet bliva missionsföreståndare J. 
Nyrén, distriktsföreståndarna O. Lidén och O. Olofs­
son m. fl. Älvsborgs och Bohusläns distrikts mis­
sionsvänner inbjudas hjärtligt att deltaga i detsam­
ma. Varje församling och ungdomsförening uppma­
nas att sända åtminstone ett ombud. För upplysning 
om logi hänvände man sig till folkskollärare Oscar 
Widstam, Hönön.

Distriktsmöte
för Västernorrlands distrikt av Svenska Missions- 
Förbundet hålles i Örnsköldsvik den 16—17 maj 1925.

Enskild konferens för medlemmar av församlingar 
och ungdomsföreningar med början första dagen kl. 
10 f. m. och 4 e. m. Offentliga möten lördag kl. 8 
e. m. samt söndag kl. 11 f. m. och 5 e. m. Medver­
kande vid mötet bliva missionssekreterare Axel An­
dersson, distriktsföreståndarna O. Olofsson och Th. 
Nordstrand, pastor D. Hellström m. fl. Västernorr­
lands distrikts missionsvänner inbjudas hjärtligt att 
deltaga i detsamma. Varje församling och ungdoms­
förening uppmanas att sända åtminstone ett ombud. 
För upplysningar om logi hänvände man sig till pas­
tor D. Hellström, Örnsköldsvik.

Brevaftnar,
Juniorföreningar.

Lidingö mfg:s juniorförening. Den 10 maj. Åke 
Westlind, Missionärsbarnens Hem, Kvarteret Drott 4, 
Lidingö Villastad,

Västra Ämterviks ffg:s juniorförening. Den 10 maj. 
Pastor E. A. Nordström, Västra Ämtervik.

Vretstorps junioravdelning Syskonringen. Den 19 
maj. Agnes Körberg, Höglunda, Vrets'orp.

Sandhamns juniorförening Friska Vindar. Den 20 
maj. Gertie Joliansson, Sandhamn.

Källandsö mfg s junioravdelning. Den 23 maj. 
Edla Gustavsson, Entorp, Källandsö.

Surte mfg:s juniorförening. Den 30 maj. Rut 
Wolfbrandt, Karlsund, Surte.

Ungdomsföreningar.

Hudiksvall: Missionskyrkans udfg. Den 15 maj 
Paul Nordling, Hudiksvall.

By södra udfg. Den 16 maj. O. R. Otz, By 
Kyrkby.

Strömsbruks kr. udfg. Morgonstjärnan. Den 23 
maj. Olava Östergren, Strömsbruk.

Ruds kristliga ungdomsförening väntar många brev 
till sin brevafton den 10 maj. Breven märkas B. A. 
och sändas under adress: Albert Eriksson, Tolita.

Endast 11 dagar
efter denna tidnings utgivningsdag d. v. s. den 16 
maj har Strömsbro kr. udfg:s Samaritkommitté brev- 
afton till förmän för kassan. Vi vänta pä brev från 
dig. Adr.: K. E. Johnsson, Strömsbro.

Tänk
om du ville sända oss en hälsning från din l>ygd 
till vår afton den 16 maj. Vi tacka dig redan i 
förväg. Breven märkas B. A. Adr.: Märta Erixon, 
Värpeby, Kolbäck.

Brevafton 
anordnar Svaneholms kristliga ungdomsförening den 
16 maj. Många brev väntas. Breven märkas B. A. 
och adresseras till Edit Klint, Svanskog.

Gustavsbergs friförsamlings ungdomsförening an­
ordnar brevafton lördagen den 23 maj. Behållningen 
avses tillfalla evangelist i Kongo. Brev sändas under 
adress: Fröken Sigrid Lindgren, Mariagatan 9, 
Gustavsberg.

Hallå, hallål Vem är det nu? Jo det är Mölltorps
S. M. U.

Den 16 maj skall det brevafton bliva, 
Vi hoppas ni då äro snälla oeli skriva.

Breven märkas B. A. Adr.: Elsa Bergström, Mölltorp.

Umeå kristliga ungdomsförening anordnar brevafton 
den 24 maj. Brev märkas B. A. Adr.: Z. Lindberg, 
Storgatan 44, Umed.

Ungdomsfördningen Syskonbandet, Hassel, arord­
nar brevafton den 1 juni. Trossyskon, kom ihåg 
oss med brev. Märkas B. A. Adr.: Karl Larsson, 
Hassel.



N:r 9 UNGDOMSVÄNNEN. 183

Jugansbo kristliga ungdomsförening anordnar brev- 
afton den 16 maj. Kort och brev väntas från tros­
syskon landet runt. Breven märkas B. A. och sändas 
under adress: Eric .Tansson, Jugansbo 

Brevafton 
anordnar Fågelfors kristliga ungdomsförening den 16 
maj. Trossyskon, sänd oss många brev. Behåll­
ningen tillfaller hednamissionen Breven märkas 
B. A. Adr.: G. Holmström, Fägelfors.

Ungdom!
Mustadfors kristliga ungdomsförening har brevaf­

ton den 19 maj. Sänd oss brev. Adr.: H. Olsson, 
Mustadfors, Långed.

S. M. U:are. Se hit!
Den 20 maj har Kungsskogens kr. ungdomsförening 

sin brevafton. Glöm ej att just från dig, troende 
broder och syster, som läser detta, vänta vi brev. 
Adr.: Fröken Greta Andersson, Björnfallet, Kungs- 
skogen, Ölme. Märkas B. A.

Brevafton.
Kom ihåg Bäckebo missionsförenings ungdom 

med många och uppmuntrande brev till deras brev- 
afton den 23 maj. Breven märkas B. A. och sändas 
till Melker Johansson, Luvehult, Bäckebo.

Ungdomsföreningen Liljan, Uppl. Ekeby, anordnar 
brevafton lördagen den 23 maj. Många brev väntas. 
Märkas B. A. Adr.: Bror Lundkvist, Skarpösby, 
Alunda.

Vad skall hända i Saltsjöbaden?
Jo, måndagen den 25 maj ämnar dess kr. ung­

domsförening anordna brevafton. Tänk då på oss 
med många brev. Märkas B. A. och sändas till Arvid 
Nordahl, Neglinge 412, Saltsjöbaden.

Troende ungdom
landet runt sänd många brev till S. Wings kr. udfg:S 
brevafton den 30 maj. Adr.: Josef Fridén, Lida, 
Hökerum. B. A.

Juniorkamrater 
från Norrlands fjäll till Skånes slätter! Sänd oss 
ett brev till vår brevafton den 20 maj, och vi skola 
tacksamt sända Eder svar. Märk breven B A. och 
sänd dem under adr.: Fr. Erika Ohlsson, Garnboden, 
Hallsberg.

Juniorfören. Unga Krafter.

Betelskyrkans ungdomsförening, Luleå, har brev- 
afton måndagen den 25 maj. Vi äro tacksamma för 
brev från trossyskon landet runt. Breven sändas 
under adress: Pastor Gottfr. Lövgren, Betelkyrkan, 
Luleå. B. A.

Klippans ungdomsförening har sid brevaffon den 
30 maj. Sänd oss många brev under adr.: Fröken 
Dagny Eriksson, Björka Glanshammar.

Vara kristliga ungdomsförening anordnar sin brev- 
afton den 6 juni. Breven, som besvaras om så öns­
kas, adresseras till: Pred. Karl Gustavsson, Vara. B. A.

Längtande själar.
Uppsatser i kristliga spörsmål:

Av Josef Roth.

Pris 40 öre, Författarens Förlag.

Pressomnämnande:
»Längtande själar ger uttryck åt vad en »längtande 

själ», vilkens hjärta Gud har rört, känner inför nu- 
tidsläget. Bokens fem uppsatser präglas alla utav 
författarens motto: ».Tag vill vara som en längtans 
pil i den Eviges hand». Som pilar träffa de sjuka 
punkter i ens kristna liv. En bok som bör köpas 
och läsas av alla, både gamla och unga.»

Fredsmissionären.

SEMESTERHEMMET
Mantorps Juniorförening motse tacksamt många 

brev på sin första brevafton den 30 maj. Märkas 
B. A. Adress: Inez Palm, Mantorp.

Pingstafton 
väntar Bergstena ungdomsförening många brev från 
trossyskon landet runt. Breven besvaras om så ön­
skas. Märkas B. A. Adr.: Agda Carlsson, Bergstena, 
Östadkulle.

Från när och fjärran 
väntar Jättendals missionskyrkas ungdomsförening 
brev till sin brevafton den 2 juni. Adr.: Pastor P. 
Back, Jätlendal. Märkas B. A.

Vi även uti Fogdö må
En brevafton väl ha.
Med tacksamhet och glädje då
Vi många brev motta.
Från systrar och från bröder.
Från både norr och söder.

Brevaftonen hålles lördagen den 30 maj. Breven 
märkas B. A. Adr.: Pastor A. Videgren, Bärby, 
Fogdö, Strängnäs. 

väljer man i god tid och planerar om­
sorgsfullt för den korta sommarvistelsen. 
Semesterhemmet Borgen invid Stockholm, 
naturskönt beläget vid sjö och skog, er­
bjuder lugn och ro, bad och promenader 
och genom bekväma bil-, omnibuss- och 
motorbåts förbindelser utmärkta tillfällen 
att jämväl bese och lära känna huvud­
staden. Härliga rum. Gott bord. Moderata 
priser. Begär prospekt och upplysningar 
från Semesterhemmet Borgen, Stocksund, 
tel. 445 och tillbringa semestern på

BORGEN
FEB%, 
• 5 
SORTE.
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Genomgå på lediga stunder en 
STUDENTKURS eller 
REALSKOLEKURS 

vid Hermods Korrespondensinstitut! Därigenom blir 
det möjligt även för Eder, som under dagen är bunden av 
Edert arbete, att skaffa Er de kunskaper, vilka fordras för 
avläggande av studentexamen eller realskolexamen. Sist­
nämnda examen, som vid vanliga skolor tarvar 5 à 6 års 
studier, kan genom Hermods korrespondensundervisning 
avläggas på c:a 3 år med endast folkskoleunderbyggnad som 
grund. Många äro de personer, som på kort tid genom­
gått kurser vid institutets realavdelning och studentav­
delning och därefter med goda betyg avlagt realskolexa­
men och studentexamen vid enskilda och kommunala 
läroanstalter i skilda delar av vårt land. Så t. ex. har 
Hermods institut haft elever, som avlagt realskolexamen 
vid realskolor i Haparanda, Luleå, Örnsköldsvik, Öster­
sund, Falun, Uppsala, Arvika, Karlstad, Stockholm, 

Södertälje, Nyköping, Norrköping, Skövde, Uddevalla, Jönköping, Vimmerby, Växjö, 
Kalmar, Visby, Lund, Malmö och Trelleborg. Elever, som så önska, tenteras kostnadsfritt av 
institutets lärare före examens avläggande, för att de, innan de gå upp i själva examen, skola 
vara övertygade om att de ha erforderligt kunskapemått.

Vid Hermods Korrespondensinstituts realavdelning äro även inrättade

avsedda för inträde vid Folkskole- och Småskoleseminarier, Bergsskolor, Skogsskolor, Chal- 
merska institutet, Handelsgymnasier, Tekniska elementarsko or och Missionsskolor samt 
kompletteringskurser (efter avlagd realskolexamen) för inträde vid Skogsinstitutets lägre av 
delning och Lantbruksinstituten. Kurserna äro sammansatta i noggrann överensstämmelse 
med för nämnda fackskolor gällande inträdesfordringar.

Undervisningen ledes av fil. dr. B. Palm och fil mag. E. Oldin. Avgifterna äro 
anmärkningsvärt låga och betalningsvillkoren de mest fördelaktiga. Lärotiden obegränsad. 
Inga särskilda förkunskaper erfordras. Hermods Korrespondensinstitut är det äldsta och 
största i Norden och det enda, som lämnar undervisning pr korrespondens efter Hermod- 
systemet. Dess undervisning är grundad på 26-årig pedagogisk erfarenhet. Vid institutet ha 
hittills undervisats över 228.000 personer.

Ifyll därför nedanstående kupong och sänd den i önpet kuvert, frimärkt med 5 öre!____________

HERMODS korrespondensinstitut. Grundat 1898 av H. S. Hermod, som infört 
systemet • Undervisning pr korrespondens» i Sverige,

Slottsgatan 59 A. Malmö.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »Korrespondens» för 6 månader

jämte Ert illustrerade
Realskolekurser.
Studentkurser.
Inträdeskurser.
Svensk uppsatsskrivning.
Svensk rättskrivning.
Litteraturkurser.
Grammatikkurser.

Namn ..............................
Bostad................................

prospekt över den kurs 
Allm. Språkkurser.
Översättningsövningar.
Stilskrivningskurser.
Historia och Geografi.
Matematik.
Biologi.
Fysik och Kemi.

eller det ämne, framför vilket jag satt ett X.
Mineralogi och Geologi.
Handelsämnen.
Tekniska ämnen.
Juridiska ämnen.
Folknögskolekurs.
Lantbrukskurser.
Småbrukarekurs.

Trädgårdskurs.
Tecknings- och målnings- 

kurser.
Kurser i minnes- o. tanke- 

appövning.
Kurser i offentligt uppträ­

dande och talarkonst.

Postadress
Udv. 408. 5/5 25.

SOMMARKURS
anordnas ock i år 3—12 aug. vid Jönköpings Kristi. 
Folkhögskola. Föredrag, sångövningar, utflykter men 
främst uppbyggelse! God inackordering.

Avgift ett för allt 50 kr.
Begär program! Rob. Fur,

JÖNKÖPING.

Skaffa Ungdomsvännen en ny prenumerant!

Ritade handarbeten, 
tunna dukar och löpare från 75 öre, smådukar 1: 80 
pr dussin, borddukar 160X110 cm. på Lapp- och 
Rysslinne kr. 12: —. Kuddar på Lapp- och Ryss- 
linne fr. 2: 50. Kaffedukar på linne kr. 5: —.

Vackra mönster påbörjas gratis.
Linne fint vitt till lakan och dukar 140 cm. br. 

kr. 5: — och 160 cm. br. kr. 6: — pr mtr. Lapp- 
och Rysslinne 170 cm. br. kr. 8: — pr mtr., garn 
och silke. Order till landsorten mot postförskott.

Lydia Hård, 
Mäster Samuelsgatan 52, Stockholm.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.




